Pero la costumbre ha hecho que ya hoy tenga poca obser-  
vancia esta Regla, pues vemos con frecuencia que los Reyes,  
duques, condes y barones, no solo ejercen la facultad de la es-

civis Romani statuendi, electa videatur singularis personae industria, *l. inter artifcices 31. ff. de solut. l. 19. §. 1. ff. de off. praef. praet. fac. l. 2. §. populo deinde aucto. ff. de orig. jur.* Quo casu actus potest exerceri per substitutum. *d. l. 2. §. 23.*

Hoc merum imperium hodie tenent omnes superiores magistratus secularesque judices dignitate praefulgentes, quales sunt Duces, Comites, Marchiones, Barones, et reliqui Domini terrarum particulares. Item imperii civitates, quae superiorem non recognoscunt, idque vel ex privilegio, consuetudine, aut praescriptione. *Zasius ad leg. imperium, de jurisdict.*

Sed ab hujus legis observatione plurimum moribus recessum est. Vi-  
demus enim passim, non ipsos Reges, Duces, Comites, et Barones gladii  
potestatem exercere, nec pro tribunal de causis criminalibus cognoscere,  
sed istud exercitium delegare suis Praetoribus et Satrapis. Sic Episco-  
pi et Abbates passim suos habent vice-comites, per quos gladii potesta-  
tem excent. UND IST FAST KEIN GOTTES-HAUS ODER CLOSTER, DAS

pada sin conocer *pro tribunali* de las causas criminales, sino  
que delegan ese imperio á sus pretores y sátrapas. Los obis-  
pos y abades á cada paso nombran vizcondes por medio de los  
cuales ejercen esa potestad. Debe saberse finalmente que co-  
mo por derecho canónico compete hoy á los magistrados el me-  
ro imperio: las causas en que se requiere su ejercicio pueden  
indistintamente encomendarse á otro aun para el efecto de apli-  
car la pena del último suplicio. *cap. quod sedem, 10. et tot.  
glos. extr. de off. jud. ord. 1.—51.—Alberic. et Dec. in l. 1.  
de off. ejus cui, et Cagnol. h. in fin.*

(1) Esta Regla carece enteramente de aplicacion entre nosotros, puesto que  
ni son permitidos los juicios por comision, ni puede delegarse la jurisdiccion, y que  
la aplicacion de las penas es facultad exclusiva de los tribunales y jueces estable-  
cidos con anterioridad por la ley. Arts. 13. y 14. de la Constitucion.

NICHT SEINEN RICHTER HAT, modo merum imperium vel jus gladii ha-  
beat. Denique sciendum, quod quia Jure Canonico merum imperium  
Juri magistratus competit, causae meri imperii etiam hodie mandari et  
delegari indistincte possunt, etiam quoad poenam ultimi supplicii. *c. quod  
sedem, et tot Gloss. de off. ordin. Alberic. et Decius in l. 1. ff. de off. ejus  
cui mand. est, et Cagnol. h. in fine.*